
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO
Provincia di Viterbo

 
GIUNTA COMUNALE

 
DELIBERAZIONE

COPIA
 

n. 1 del 12-01-2023
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO E DEL
CONSIGLIO REGIONALE DI DOMENICA 12 E LUNEDI' 13 FEBBRAIO 2023 -
INDIVIDUAZIONE SPAZI PROPAGANDA ELETTORALE

 
L'anno duemilaventitre il giorno dodici del mese di Gennaio a partire dalle ore 18:00, in
Videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale.
 
EMANUELA SOCCIARELLI, nella sua qualià  di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza, dichiara
aperta la seduta e ne assume la presidenza.
 
All'appello risultano:

 
 

FEDELE MARCO
N Cognome e Nome Carica Presenze
1 SOCCIARELLI

EMANUELA
SINDACO Presente

2 FABI
ANNAMARIA

VICE
SINDACO

Presente

3 CORNIGLIA
FRANCESCO

ASSESSORE Presente

4 ASSESSORE Presente
5 ATTI SIMONA ASSESSORE Presente

 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 0
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MARCELLO SANTOPADRE che provvede alla
redazione del presente verbale.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

 
Premesso che il Presidente vicario della Regione Lazio in data 14/12/2022 ha firmato:

1/4

DELIBERA n. 1 del 12-01-2023



- il Decreto n. T00200 pubblicato nel B.U.R.L. n. 103 Ordinario del 15/12/2022 di convocazione dei comizi per
l’elezione  del Presidente della Regione e del Consiglio Regionali del lazio, indicando quale data delle elezioni il
prossimo 12-13 febbraio 2023;
- il Decreto n. T00201 pubblicato nel B.U.R.L. n. 103 Ordinario del 15/12/2022 di ripartizione, ai sensi dell’art. 4,
comma 2, della L.R. n. 2/2002, dei quaranta seggi del Consiglio Regionale da assegnare nelle singole circoscrizioni
elettorali;

Richiamata:
- la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24 aprile 1975, n.
130;
- la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;
 
Ritenuto di dover procedere ai sensi del primo comma dell’art. 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212, come modificata
dalla lettera h), comma 400, art. 1 della legge 147/2013, ad istituire nei centri abitati del Comune con più di 150
abitanti gli spazi di propaganda previsti, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati,
dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale;
 
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;
Con voti unanimi  favorevoli;

DELIBERA
 

1.      di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati alla
propaganda elettorale per l’elezione de Presidente della Regione Lazio e del Consiglio Regionale di
Domenica 12 e lunedì 13 febbraio 2023:

 
CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI

N.
d'ord. Denominazione Ubicazione

(Via – Piazza o Frazione)

1 Montalto di Castro Piazza C.A. Dalla Chiesa

2 Pescia Romana Via degli Aceri
    

 
 

    
2.     dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

2/4

DELIBERA n. 1 del 12-01-2023



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI.
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del Servizio SETTORE I - AFFARI GENERALI sulla presente
proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  

Montalto di Castro, 11-01-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LISETTA D'ALESSANDRI

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 
 

3/4

DELIBERA n. 1 del 12-01-2023



 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 IL PRESIDENTE

F.TO EMANUELA SOCCIARELLI
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. MARCELLO SANTOPADRE

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per
15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.TO LISETTA D'ALESSANDRI

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
 

Contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio On line gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi
nell’elenco trasmesso ai Consiglieri Capigruppo in conformità all’art. 125 del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto
2000, n. 267.
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.TO LISETTA D'ALESSANDRI

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000);
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO LISETTA D'ALESSANDRI

 

 

 
***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 LISETTA D'ALESSANDRI

 

 

4/4

DELIBERA n. 1 del 12-01-2023


